
BED & BREAKFASTS

FAMILY HOTELS

RESTAURANTS

SPORT CLUBS 

CAMPINGS 

NURSERIES

SCHOOLS
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EN
AFFORDABLE
A sound investment with relatively low 
depreciation and maintenance costs

QUALITY
Smartly designed to meet the needs 
and budgets of business owners

SAFETY
Tested and certified by an accredited 
test laboratory (TüV-Rheinland) 
according to EN-1176 for public use 

DE
ERSCHWINGLICH
Eine sinnvolle Investition mit relativ 
niedrigen Abschreibungs- und 
Wartungskosten

QUALITÄT
Intelligentes Design, um Anforderungen 
und Budget von Unternehmer zu erfüllen

SICHERHEIT
Von unabhängiger Prüfstelle (TüV-
Rheinland) gemäß EN-1176 für  die 
Verwendung in öffentlichen Bereichen 
getestet und zertifiziert

NL
BETAALBAAR
Een investering met relatief lage 
afschrijvings- en onderhoudskosten

KWALITEIT
Doordacht ontworpen en afgestemd 
op de behoeften en het budget van 
ondernemers

VEILIGHEID
Getest en gecertificeerd door een 
geaccrediteerd testlaboratorium (TüV 
Rheinland) volgens EN-1176 voor 
openbaar gebruik

FR
ABORDABLE
Un bon investissement avec un 
amortissement et des coûts de 
maintenance relativement faibles

QUALITÉ
Intelligemment conçu pour répondre 
aux besoins et aux budgets des 
propriétaires d’entreprise

SÉCURITÉ
Testé et certifié par un laboratoire 
de test accrédité (TüV Rheinland) 
conformément à la norme EN-1176 
pour un usage public

11 Q SERIES08 Ps SERIES06 P SERIES04 P SERIES
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PT
ACESSÍVEIS 
Um bom investimento com custos 
baixos de depreciação e manutenção

QUALIDADE 
Concebidos de forma inteligente para 
atender às necessidades e orçamentos 
de Empresários

SEGURANÇA
Testado e certificado por um laboratório 
credenciado (Rheinland-TuV) selon EN-
1176 para uso público

SV
PRISVÄRD
En god investering med relativt låga 
avskrivnings- och underhållskostnader

KVALITET
Smart designade för att möta behov 
och budgetar hos företagsägare

SÄKERHET
Testade och certifierade av ett 
ackrediterat testlaboratorium (TüV-
Rheinland) i enlighet med EN-1176 för 
offentlig användning

DA
PRISBILLIGE
En fornuftig investering med 
relativt lav værdiforringelse og lave 
vedligeholdelsesomkostninger

KVALITET
Intelligent design som passer til både 
virksomhedsejeres behov og budget

SIKKERHED
Testet og godkendt af akkrediteret 
testlaboratorium (TüV-Rheinland) iht. 
EN-1176 til offentlig brug

NO
RIMELIGE
En fornuftig investering med lav 
avskrivning og vedlikeholdskostnader

KVALITET
Fornuftig utformet for å imøtekomme 
forretningseierens budsjett og behov

SIKKERHET
Testet og sertifisert av et akkreditert 
testlaboratorium (TüV-Rheinland) i 
samsvar med EN-1176 for offentlig bruk

EN
E×tra Anchor Sets are available 
for secure anchoring in a 
concrete foundation.
DE
Für die sichere Verankerung 
in einem Betonfundament 
sind zusätzliche Anchor Sets 
erhältlich.
FR
Des Anchor Set supplémentaires 
sont disponibles pour sécuriser 
la � ×ation dans des fondations 
en béton.
NL
E×tra Anchor Sets zijn 
beschikbaar, voor rotsvaste 

verankering in een betonnen 
fundering.
DA
Ekstra Anchor Sets kan 
bestilles til sikker forankring i 
betonunderlag.
SV
E×tra Anchor Sets � nns 
tillgängliga för fäste i 
betongfundament.
FI
Anchor Sets -sarjat saatavana 
myös betoniperusteisiin.
NO
Ekstra Anchor set er tilgjengelige 
for sikker forankring i 
betongfundament.

EN
Each Project comes with a Hy-
Slide™; Green (HDPE structural 
foam) / Stainless Steel
DE
Jedes Hy-land Projekt wird 
mit einer Hy-Slide™ (Rutsche) 
geliefert; Grün (HDPE-
Strukturschaum) / Edelstahl 
FR
Chaque module Hy-land est 
livré avec un toboggan adapté 
Hy-Slide™; Vert (PEHD mousse 
structurelle) / Acier ino×ydable
NL
Elk Hy-land project wordt met een 
Hy-Slide™ geleverd; Groen (HDPE 
structuurschuim) / Roestvrij staal

DA
Alle Hy-land Projekter leveres 
med en Hy-Slide™; Grøn (HDPE 
strukturel skum) / Rustfrit stål
SV
Varje Hy-land Project levereras 
med en Hy-Slide™; Grön (HDPE 
strukturskum) / Rostfritt stål
FI
Jokaisen Hy-land Project 
rakennelman mukana tulee Hy-
Slide™ -liukumäki; Vihreä (HDPE 
-rakenteeseen perustuvan) / 
Ruostumaton teräs
NO
Alle Hy-land lekeplasser leveres 
med en Hy-Slide™; Grønn (HDPE 
strukturelle skum) / Rustfritt stål

19
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NEW!

SWING SETS

CLASSIC SWING  SET
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SWING SETS

NEST SWING  SET

4,
5 

m

8,4 m

2,1 m
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1 × Verde / Aço

1 × P-Kit A      1 × P-Kit B      1 × P-Kit C

45 m2 

1,50 m 

3 conjuntos

120 Litros (≈240 kg)

7h

6

1 × Verde / Aço

1 × P-Kit A      2 × P-Kit B      1 × P-Kit C

47 m2 

1,50 m 

4 conjuntos

150 Litros (≈300 kg)

13h

para o local de construção 
não pavimentado 

para o local de construção 
não pavimentado 

3,9 m

3,9 m

2,3 m

2,3 m

1,5 m

1,5 m

8

1 × Verde / Aço

1 × P-Kit A      2 × P-Kit B      1 × P-Kit C 

1 × S-Swing Module Start

98 m2 

1,50 m 

5 conjuntos

410 Litros (≈820 kg)

17h

8,
0 

m

6,
4 

m

12,6 m

7,7 m

4

1 × Verde / Aço

1 × P-Kit B      1 × P-Kit C

35 m2 

1,50 m 

2 conjuntos

90 Litros (≈180 kg)

6h

6,
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m

3,
0 

m

7,4 m

4,1 m

4,
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m

1,
9 

m

10,2 m

6,8 m
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m

3,
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m

10,8 m

8,6 m

7,4 m

4,
6 

m

1,
9 

m

4,0 m

4,
6 

m

1,
6 

m

3,9 m

7,4 m

Crianças  (3-12 years)  

Hy-Slide

Kit

Área regulamentar PI *

Altura CRÍTICA  de queda

Qtd. Conjuntos Ancoragem**  

Betão 

Montagem 

4

1 × Verde / Aço

1 × P-Kit A      1 × P-Kit C

35 m2 

1,50 m 

2 conjuntos

90 Litros (≈180 kg)

4h

Crianças  (3-12 years)  

Hy-Slide

Kit

Área regulamentar PI *

Altura CRÍTICA  de queda

Qtd. Conjuntos Ancoragem**  

Betão 

Montagem 

7

1 × Verde / Aço

1 × P-Kit A      1 × P-Kit B      1 × P-Kit C 

1 × S-Swing Module Start

86 m2 

1,50 m 

4 conjuntos

380 Litros (≈760 kg)

11h

1 × S-Swing Seats (2 pcs)1 × S-Swing Seats (2 pcs)

16

4sP

4P

3sP

3P2P1P

* As propriedades de absorção de queda dos parques infantis devem cumprir a EN 1176 (por exemplo, piso de borracha, casca ou aparas, areia, relva, pneu reciclado, pedra/brita pequena sem arestas avaliados para uma altura de queda> = 1,5 m) 
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1 × Verde / Aço

2 × P-Kit A      2  × P-Kit B      1  × P-Kit C 

1 × S-Swing Module Start

101 m2 

1,50 m 

6 conjuntos

440 Litros (≈880 kg)

19h

6

1 × Verde / Aço

2 × P-Kit A      1 × P-Kit B      1 × P-Kit C

54 m2 

1,50 m 

4 conjuntos

150 Litros (≈300 kg)

11h

8

1 × Verde / Aço

2 × P-Kit A      2 × P-Kit B      1 × P-Kit C

62 m2 

1,50 m 

5 conjuntos

180 Litros (≈360 kg)

15h

10

1 × Verde / Aço

3 × P-Kit A      2 × P-Kit B      1 × P-Kit C

72 m2 

1,50 m 

6 conjuntos

210 Litros (≈420 kg)

18h

12

1 × Verde / Aço

3 × P-Kit A      3 × P-Kit B      1 × P-Kit C

77 m2 

1,50 m 

7 conjuntos

240 Litros (≈480 kg)

27h

12

1 × Verde / Aço

3 × P-Kit A      2 × P-Kit B      1 × P-Kit C 

1 × S-Swing Module Start

117 m2 

1,50 m 

7 conjuntos

470 Litros (≈940kg)

22h

14

1 × Verde / Aço

3 × P-Kit A      3 × P-Kit B      1 × P-Kit C 

1 × Swing Module Start

112 m2 

1,50 m 

8 conjuntos

500 Litros (≈1000 kg)

31h

8

1 × Verde / Aço

2 × P-Kit A      1 × P-Kit B      1 × P-Kit C 

1 × S-Swing Module Start

88 m2 

1,50 m 

5 conjuntos

410 Litros (≈820 kg)

15h

6,
0 

m

3,
2 

m

8,9 m

5,4 m

6,
0 

m

3,
3 

m

10,3 m

6,8 m

7,
4 

m

4,
4 

m

10,2 m

6,8 m

7,
4 

m

4,
7 

m

10,3 m

6,8 m

7,
5 

m

4,
4 

m

13,6 m

11,4 m

10
,8

 m

9,
2 

m

10,3 m

6,8 m

9,
4 

m

7,
8 

m

11,1 m

6,8 m

9,
4 

m

7,
7 

m

9,8 m

5,4 m

1 × S-Swing Seats (2 pcs) 1 × S-Swing Seats (2 pcs) 1 × S-Swing Seats (2 pcs) 1 × S-Swing Seats (2 pcs)

17

8sP

8P

7sP

7P

6sP

6P

5sP

5P

* As propriedades de absorção de queda dos parques infantis devem cumprir a EN 1176 (por exemplo, piso de borracha, casca ou aparas, areia, relva, pneu reciclado, pedra/brita pequena sem arestas avaliados para uma altura de queda> = 1,5 m) ** Para locais de construção pavimentados é necessário um equipamento de ancoragem adicional; por exemplo: ancoragens químicas, buchas / parafusos expansíveis



Crianças  (3-12 years)  

Hy-Slide

Kit

Área regulamentar PI *

Altura CRÍTICA  de queda

Qtd. Conjuntos Ancoragem**  

Betão 

Montagem 

Crianças  (3-12 years)  

Hy-Slide

Kit

Área regulamentar PI *

Altura CRÍTICA  de queda

Qtd. Conjuntos Ancoragem**  

Betão 

Montagem 

NEST SWING  SET

4,
2 

m

7,8 m

2,1 m

4,
2 

m

8,4 m

2,1 m

7,
8 

m

3,
1 

m

11,0 m

8,8 m
7,

8 
m

3,
1 

m

14,0 m

12,0 m

2

-

36 m2 

1,50 m

2 conjuntos

520 Litros (≈1040 kg)

4h

7

1 × Verde / Aço

86 m2 

1,50 m 

3 conjuntos

470 Litros (≈940 kg)

10h

9

1 × Verde / Aço

110 m2 

1,50 m 

5 conjuntos

650 Litros (≈1300 kg)

19h

4

-

38 m2 

1,90 m

2 conjuntos

950 Litros (≈1900 kg)

4h

SW file: 000 - �oors 

SW file: 000 - �oors 

CLASSIC SWING  SET

5

1 × Verde / Aço

46 m2 

1,50 m 

2 conjuntos

210 Litros (≈420 kg)

6h 

6

1 × Verde / Aço

61 m2 

1,50 m 

3 conjuntos

300 Litros (≈600 kg)

14h

7

1 × Verde / Aço

65 m2 

1,50 m 

4 conjuntos

390 Litros (≈780 kg)

17h

5

1 × Verde / Aço

46 m2 

1,50 m 

2 conjuntos

210 Litros (≈420 kg)

8h

1 × Q-Start 

1 × Q-Net

1 × Q-Start 

1 × Q-Net

1 × Q-Start 

1 × Q-Net

1 × Q-Start 

2 × Q-Net

1 × Q-Box

1 × Q-Roof

1 × Q-Box 2 × Q-Box

1 × Q-Roof

2 × Q-Box

2 × Q-Roof

2 × Q-Rock

1 × Q-Bridge

1 × Q-Rock1 × Q-Rock 2 × Q-Rock

1 × Q-Start 
2 × Q-Net
2 × Q-Roof

1 × S-Swing Start 
1 × S-Swing Seats (2 pcs)

1 × S-Swing Start 
1 × S-Swing Nest (ø 100 cm)

2 × Q-Box
1 × Q-Bridge
2 × Q-Rock

1 × S-Swing Module Start
1 × S-Swing Seats (2 pcs)

1 × Q-Start 
1 × Q-Net
1 × Q-Rock

1 × Q-Box
1 × Q-Roof

1 × S-Swing Module Start
1 × S-Swing Seats (2 pcs)

2,6 m

4Q3Q2Q

4sQ

1Q

2sQ

para o local de construção 
não pavimentado 

para o local de construção 
não pavimentado 

1,5 m

1,5 m

6,
1 

m

3,
1 

m

7,5 m

4,3 m

6,
1 

m

3,
1 

m

7,5 m

4,3 m

6,
1 

m

3,
1 

m

10,0 m

6,5 m

6,
1 

m

3,
1 

m

10,6 m

7,4 m

4,0 m

4,0 m

2,3 m

2,3 m

* As propriedades de absorção de queda dos parques infantis devem cumprir a EN 1176 (por exemplo, piso de borracha, casca ou aparas, areia, relva, pneu reciclado, pedra/brita pequena sem arestas avaliados para uma altura de queda> = 1,5 m) ** Para locais de construção pavimentados é necessário um equipamento de ancoragem adicional; por exemplo: ancoragens químicas, buchas / parafusos expansíveis



EN
Extra Anchor Sets are available 
for secure anchoring in a 
concrete foundation
DE
Für die sichere Verankerung 
in einem Betonfundament 
sind zusätzliche Anchor Sets 
erhältlich
FR
Des Anchor Set supplémentaires 
sont disponibles pour sécuriser 
la fixation dans des fondations 
en béton
NL
Extra Anchor Sets zijn 
beschikbaar, voor rotsvaste 

verankering in een betonnen 
fundering
DA
Ekstra Anchor Sets kan bestilles til 
sikker forankring i betonunderlag
SV
Extra Anchor Sets finns 
tillgängliga för fäste i 
betongfundament
PT
Conjuntos de âncora extra estão 
disponíveis para ancoragem 
segura em uma base de cimento 
NO
Ekstra Anchor set er tilgjengelige 
for sikker forankring i 
betongfundament

EN
Each Project comes with a Hy-
Slide™; Green (HDPE structural 
foam) / Stainless Steel
DE
Jedes Hy-land Projekt wird 
mit einer Hy-Slide™ (Rutsche) 
geliefert; Grün (HDPE-
Strukturschaum) / Edelstahl 
FR
Chaque module Hy-land est 
livré avec un toboggan adapté 
Hy-Slide™; Vert (PEHD mousse 
structurelle) / Acier inoxydable
NL
Elk Hy-land project wordt met een 
Hy-Slide™ geleverd; Groen (HDPE 
structuurschuim) / Roestvrij staal

PT
Cada projeto vem acompanhado 
de um Hy-Slide™; em Verde 
(espuma estrutural de HDPE) / Aço 
inoxidável 
DA
Alle Hy-land Projekter leveres 
med en Hy-Slide™; Grøn (HDPE 
strukturel skum) / Rustfrit stål
SV
Varje Hy-land Project levereras 
med en Hy-Slide™; Grön (HDPE 
strukturskum) / Rostfritt stål
NO
Alle Hy-land lekeplasser leveres 
med en Hy-Slide™; Grønn (HDPE 
strukturelle skum) / Rustfritt stål

19
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Hy-land B.V.
P.O. Box  75083
1070 AB  Amsterdam
The Netherlands

info@hy-land.eu
+31 85 444 41 01

www.hy-land.eu

carbon neutral
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